（様式）

会議議事録

事業名 職業実践専門課程等を通じた専修学校教職員研修プログラム開発

及び推進

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 事業打ち合わせ

開催日時 平成２９年９月２１日（木）14：00～17：00

場所 福岡大学

出席者 ①委員：岡村、成底、佐藤（ベネッセ）植上

     （参加者合計 ４名）

議題等 ①事業計画の説明

・岡村委員より「専修学校における情報公開等の促進とその取組

を通じた研修体制等の構築事業」および「職業実践専門課程等を

通じた専修学校教職員研修プログラム開発及び推進事業」の計画

について説明。

②役割分担

・本年度事業では、平成３０年度から開発する研修のテーマの洗

い出しを行うことを共有。佐藤委員および植上委員で学校に対す

るニーズ調査および専修学校関連団体を対象とした調査について

担当していただく。

③今後のスケジュール

・平成２９年９月２６日（火）に合同会議および調査 WG、教員資

質能力向上 WGを東京ガーデンパレスにて開催する。

その他

以上